
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 07 de março de 2007 - Nº 44

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 048/07
PROCESSO: 00.000.148/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 164/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH CONSTRUÇÕES E
INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais
60 dias, a partir de 13/02/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 14/04/2007. DATA DA ASSINATURA: 13/
02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante;
Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 050/07
PROCESSO: 00.000.087/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 184/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por
mais 90 dias, a partir de 10/02/2007. VIGÊNCIA: 380 dias, até 11/05/2007. DATA DA
ASSINATURA: 10/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da
Saúde – pela Contratante; João José Meneses Silva, Sócia Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 051/07
PROCESSO: 007112/03. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 139/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa AUTOFRIO
NORDESTINA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERAÇÃO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 90 dias, a partir de 11/02/2007. VIGÊNCIA: 390 dias, até 11/05/2007. DATA DA
ASSINATURA: 11/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
da Saúde – pela Contratante; José Hélio Torres Batista, Sócio Diretor – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 052/07
PROCESSO: 00.000.108/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 162/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CARVALHO
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por
mais 60 dias, a partir de 13/02/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 14/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 13/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da
Saúde – pela Contratante; André Carvalho Sampaio, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 053/07
PROCESSO: 00.000.098/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 280/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 90 dias, a partir de 13/02/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 11/05/2007. DATA
DA ASSINATURA: 13/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da
Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 054/07
PROCESSO: 00.000.103/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 168/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30
dias, a partir de 18/02/2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 20/03/2007. DATA DA ASSINATURA:
18/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela
Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 055/07
PROCESSO: 00.000.150/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 171/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa H. MACEDO E
MELO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30
dias, a partir de 18/02/2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 20/03/2007. DATA DA ASSINATURA:
18/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela
Contratante; Herles José Alves Macedo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 056/07
PROCESSO: 004097/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 106/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PADRÃO ENGENHARIA E

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 011 / 2007.

OBJETO: Aquisição de material de permanente, destinados a Prefeitura Municipal de
Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
26.03.2007 as 08:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 02.03.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 012 / 2007.

OBJETO: Aquisição de material de permanente, destinados as escolas da rede municipal
de ensino fundamental em Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
26.03.2007 as 09:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 02.03.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por
mais 30 dias, a partir de 23/02/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 25/03/2007. DATA DA
ASSINATURA: 23/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da
Saúde – pela Contratante; Josivan Carvalho Rego, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 057/06
PROCESSO: 000175/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 056/06, celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de
25/02/2007. VIGÊNCIA: 390 dias, até 27/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante;
José Antonio Machado Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 058/06
PROCESSO: 00.000.091/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 149/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de 27/02/2007. VIGÊNCIA: 345 dias,
até 29/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira
Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes
Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO no 0009583-7/2006.
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO No 01/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Majela Hospitalar Ltda.
OBJETO: Fornecimento do medicamento TERIPARATIDA (FORTEO) 20, com vistas a assegurar,
sem interrupção, o tratamento da paciente/requerente RAIMUNDA RIBEIRO SOARES.
VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
FONTE DE RECURSO: 113 SUS.

P. P. 5561


